2

Дело №02-512/15/2018
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Резолютивная часть

  26 ноября 2018 года                                                                                     г. Симферополь,
ул. Киевская, 55/2

Мировой судья судебного участка № 15 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым Наздрачева М.В., при секретаре Тополян А.С.,

с участием представителя истца                                            Константова И.С.,

ответчика                                                                                       Семенова А.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» к Семенову Александру Владимировичу о взыскании задолженности за потребленную тепловую энергию, руководствуясь статьями 8, 539, 540, 544, 309, 310 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 30, 153, 154, 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьями 98, 194 – 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

РЕШИЛ:
исковое заявление Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» к Семенову Александру Владимировичу о взыскании суммы задолженности за потребленную тепловую энергию – удовлетворить.

Взыскать с Семенова Александра Владимировича, ***, уроженца ***, зарегистрированного по адресу: ***, в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго», находящегося по адресу: 295026, Республика Крым, г. Симферополь, ул. Гайдара, 3-А, расчетный счет для оплаты основного долга: ОАО «РНКБ», БИК 044525607, ИНН 7701105460 (банка), ИНН/КПП 9102028499/910201001, кор. счет ***, р/счет ***,  сумму задолженности за потребленную тепловую энергию за период с  01.02.2016 по 01.04.2018 в размере 20 465 (двадцать тысяч четыреста шестьдесят пять) руб. 80 коп., а также расходы по уплате государственной пошлины в размере 814 (восемьсот четырнадцать) руб. 00 коп., а всего взыскать – 21 279 (двадцать одна тысяча двести семьдесят девять) руб. 80 коп.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Киевский районный суд города Симферополя Республики Крым  через мирового судью судебного участка № 15 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья                                                                                   М.В. Наздрачева
Деперсонифицировано, разместить в сети интернет:

мировой судья Наздрачева М.В.